
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO DOS PROFESSORES DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) PARA O ANO LETIVO 2023 

CARGA SUPLEMENTAR EM OUTRO CAMPO DE ATUAÇÃO

Disciplina
Total de 

Pontos

Carga Suplementar Disciplina

1 Vivian Carla Calixto dos Santos 700611 30 E.M. Marcello Schmidt Artes 6.500

2 Vera Alice Corocher Maimoni 700003 27 E.M. Laura Penna Joly Artes 4.400

3 Izana Garcia Biotto 705910 27 E.M. Maria Isabel Soares Artes 3.504

4 Valéria Regina Alves Paes Ré 702037 27 E.M. Victorino Machado Artes 3.500

5 Silmara Cristina Degasperi Custódio 12324 27 E.M. Lucidia T. Cassavia Escrivão Soares Artes 3.500

6 Ana Paula de Almeida Posso 704256 27 E.M. Luiz Martins Rodrigues Filho Artes 3.500

7 Tamires Alves de Carvalho Rosa 703266 30 E.M. Marcello Schmidt Artes 3.500

8 Gracilene Costa 16431 30 E.M. Antonio Maria Marrote Artes 2.500

Disciplina
Total de 

Pontos

Carga Suplementar Disciplina

1 Bruno Berger 703795 27 E.M. Sebastião Ambrózio Ciências 9.612

2 Luciane Aparecida de Oliveira 701218 30 E.M. Monsenhor Martins Ciências 6.500

3 Luciane Aparecida de Oliveira 12312 30 E.M. Monsenhor Martins Ciências 6.500

4 Rozeli das Graças Pereira Andrade 701624 30 E.M. Armando Grisi Ciências 6.104

5 Danielli Giuliano Marinho dos Santos 705951 30 Secretaria Municipal - Administração Ciências 3.836

6 Mércia Cristine Cazão Lima 704311 27 E.M. Isolina Huppert Cassavia Ciências 3.777

7 Igor Ganun Gardengui 705963 23 E.M. Marcello Schmidt Ciências 3.620

8 Igor Ganun Gardengui 703894 30 E.M. Darci Reginatto Ciências 3.500

Class. Candidato Matrícula
Jornada 

Trabalho
Ensino Unidade

Class. Candidato Matrícula
Jornada 

Trabalho
Ensino Unidade
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Disciplina
Total de 

Pontos

Carga Suplementar Disciplina

1 Dalinny Franzini Velo 705036 27 E.M. Francesco Paoli Educação Especial 9.585

2 Elisângela Monteiro da Silva 705322 27 E.M. Francesco Paoli Educação Especial 7.868

3 Camila Maria Appolinário Lopes 703876 30 E.M. Hamilton Prado Educação Especial 7.544

4 Elaine Jordão Rodrigues de Abreu 701980 30 E.M. Armando Grisi Educação Especial 7.262

5 Aline Cristiane Barbosa 705315 30 E.M. Octávio José Chiossi Educação Especial 6.588

6 Vanessa Cristina Scaringi 702602 30 E.M. Angela Mônaco Perin Aily Educação Especial 6.500

7 Sandra Bonotto 703712 27 E.M. Luiz Martins Rodrigues Filho Educação Especial 6.300

8 Raquel Elnilda Lucena de Melo Ferreira Gazio 702025 30 E.M. Victorino Machado Educação Especial 5.868

9 Selma de Souza 704810 27 E.M. Francesco Paoli Educação Especial 5.480

10 Sônia Regina Barbosa Baracho 704811 30 E.M. Antonio Maria Marrote Educação Especial 4.540

11 Luciana Bianco da Silva 704181 27 E.M. Arlindo Ansanello Educação Especial 4.432

12 Larissa Martins Zini 702831 30 E.M. Theodoro Paulo Koelle Educação Especial 4.232

13 Paola Gama Cardoso 703916 30 E.M. Armando Grisi Educação Especial 4.080

14 Glaucia Ester Pereira Marchesin 705065 30 E.M. Djiliah Camargo de Souza Educação Especial 4.052

15 Léia da Silva Caxa 704985 27 E.M. Maria Teixeira Fittipaldi Educação Especial 3.896

16 Thamires Rebeca Francisco Guimarães 703930 30 E.M. Theodoro Paulo Koelle Educação Especial 3.704

17 Miralva Leite de Almeida Heclis 704266 30 E.M. Theodoro Paulo Koelle Educação Especial 3.680

18 Maíra Ortiz Knetsch 700013 27 E.M. Hélio Jorge dos Santos Educação Especial 3.500

19 Marcia Maria Stefan Clemente 701613 27 E.M. Nephtali Vieira Junior Pastor Educação Especial 3.500

20 Juliana Lorencetti Brito 701079 27 E.M. Nephtali Vieira Junior Pastor Educação Especial 3.500

21 Izana Garcia Biotto 705910 27 E.M. Maria Isabel Soares Educação Especial 3.500

22 Daniela Magalhães Amaro 703884 27 E.M. Gunar Wilhelm Koelle Educação Especial 3.500
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23 Bruna Raquel Matos Gambarotto Dias 704211 30 E.M. Darci Reginatto Educação Especial 3.500

24 Elaine Zanesco 704269 27 E.M. Laura Penna Joly Educação Especial 3.500

25 Simone Matana Chiaradia 703926 27 E.M. Antonio Maria Marrote Educação Especial 3.500

26 Ana Paula de Almeida Posso 704256 27 E.M. Luiz Martins Rodrigues Filho Educação Especial 3.500

27 Miriam Leiko Noda Barbosa 704398 30 E.M. Octávio José Chiossi Educação Especial 3.500

28 Ana Carolina Jessie Vieira Bergantim 705330 27 E.M. Gunar Wilhelm Koelle Educação Especial 3.500

29 Sandra Regina Lima Padilha da Silva 701222 27 E.M. Lucidia T. Cassavia Escrivão Soares Educação Especial 3.500

30 Cintia Gonçalves 700089 27 E.M. Dom Pedro I Educação Especial 3.500

31 Cheila Aparecida Burati Zorzo 705059 30 E.M. Marcello Schmidt Educação Especial 3.500

32 Elessandra Roberta Gonçalves Barroso Bovo 701600 30 E.M. Ephraim Ribeiro dos Santos Educação Especial 3.500

33 Camila Cristina Noviscki Corbanezi 703875 30 E.M. Antonio Sebastião da Silva Educação Especial 3.500

34 Marina Pessoto de Arruda 704807 27 E.M. Gunar Wilhelm Koelle Educação Especial 3.500

35 Nathalia Karoline Proni 703786 27 E.M. Arlindo Ansanello Educação Especial 3.500

36 Karla de Magalhães Carvalho 704259 30 E.M. Octávio José Chiossi Educação Especial 3.500

37 Naiara Almeida de Oliveira Teixeira 702421 27 E.M. Hélio Jorge dos Santos Educação Especial 3.400

38 Cleomar Aparecida Bonato Cezar Correa 702760 30 E.M. Angela Mônaco Perin Aily Educação Especial 3.400

39 Janaina de Cássia Roberto 704177 30 E.M. Octávio José Chiossi Educação Especial 3.400

40 Tagiane Giorgetti dos Santos Beteghelli 700606 30 E.M. Rubens Foot Guimaraes - Escola Agrícola Educação Especial 3.000

41 Alessandra de Souza Carvalho 705950 27 E.M. Rutinéia Paulino de Souza Ferreira da Silva Educação Especial 3.000

42 Monique Murriel Teixeira 704808 27 E.M. Gunar Wilhelm Koelle Educação Especial 2.752

43 Kaique Marcon Lopes 703902 30 E.M. Hamilton Prado Educação Especial 2.412

44 Thalita Tauk Amaro Vitti 704190 27 E.M. Arlindo Ansanello Educação Especial 2.300

45 Bárbara Maira Moreira Romualdo 704323 27 E.M. Gunar Wilhelm Koelle Educação Especial 1.812

46 Vanderléia Aparecida Medina Franco 703951 27 E.M. Maria Teixeira Fittipaldi Educação Especial 1.500

47 Geline dos Santos Antonio 703890 27 E.M. Lucidia T. Cassavia Escrivão Soares Educação Especial 1.500
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48 Maria Betanho Romualdo Delboni 703911 27 E.M. Dom Pedro I Educação Especial 1.500

49 Grasiele Roberta Grassi Cecílio Estevam 703891 27 E.M. Arlindo Ansanello Educação Especial 1.500

50 Rosemary Fernandes da Fonseca Barbosa 702031 30 E.M. Angela Mônaco Perin Aily Educação Especial 1.500

51 Ketillym Cristina Buttner Mendonsa 703011 27 E.M. Lucidia T. Cassavia Escrivão Soares Educação Especial 1.500

52 Rianny Cristina Oliveira de Moraes 702597 30 E.M. Sylvio de Araújo Educação Especial 1.500

53 Juliana Graziele Bonatti Diegues 703416 27 E.M. Luiz Martins Rodrigues Filho Educação Especial 1.400

54 Helena Isabel de Jesus M. de Araujo 701122 30 E.M. Angela Mônaco Perin Aily Educação Especial 1.400

55 Mariana De Carli Bianchi Lacerda 701219 30 E.M. Angela Mônaco Perin Aily Educação Especial 1.300

56 Marcela Burghi Zadra 705886 27 E.M. Arlindo Ansanello Educação Especial 0.020

Disciplina
Total de 

Pontos

Carga Suplementar Disciplina

1 Greice Helena Rovero 700587 27 E.M. Lucidia T. Cassavia Escrivão Soares Educação Física 3.504

2 Mônica Apoliane de Freitas 703464 27 E.M. José de Campos Chagas Educação Física 3.500

3 Vivian Baciga 705895 27 Secretaria Municipal - Administração Educação Física 3.212

Disciplina
Total de 

Pontos

Carga Suplementar Disciplina

1 Christiane Fernanda da Costa 704218 27 E.M. Arlindo Ansanello Geografia 10.500

2 Caciara Andrade Koehler do Amaral 704792 27 E.M. Francisca Coan Geografia 9.746

3 Tatie Fernanda Gargiulo Depicolo 701121 30 E.M. Marcello Schmidt Geografia 7.628

4 Paola Gama Cardoso 703916 30 E.M. Armando Grisi Geografia 6.860

5 Maria Paula de Souza Esteves Sallasa 702015 30 E.M. Monsenhor Martins Geografia 1.500

Class. Candidato Matrícula
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Ensino Unidade
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Disciplina
Total de 
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Carga Suplementar Disciplina

1 Bruna Priscila Moi Brandt 703413 27 E.M. Laura Penna Joly História 6.650

2 Bruna Raquel Matos Gambarotto Dias 704211 30 E.M. Darci Reginatto História 3.500

3 Susimara Maria Guedes 701074 30 E.M. Angela Mônaco Perin Aily História 1.500

Disciplina
Total de 

Pontos

Carga Suplementar Disciplina

1 Karina Barros Vitti 702003 27 E.M. Benjamin Ferreira Inglês 17.572

2 Jefferson Antonio do Prado 704803 30 E.M. Sylvio de Araújo Inglês 10.500

3 Janaina de Cássia Siqueira Marques 16415 27 E.M. Hélio Jorge dos Santos Inglês 10.055

4 Fabiana Renata dos Santos Gomes 704173 27 E.M. Dom Pedro I Inglês 5.364

5 Luciana Cristina Colombo de Almeida 700081 30 E.M. Rubens Foot Guimaraes - Escola Agrícola Inglês 5.025

6 Rosely de Souza Trovões Oliveira Silvestre 13071 30 E.M. Ephraim Ribeiro dos Santos Inglês 4.972

7 Rafael Ferraz Baptista 703920 23 E.M. Victorino Machado Inglês 4.944

8 Nilva Izolina Casemiro Butura 705894 27 E.M. Francisca Coan Inglês 4.320

9 Maria José Andrioli 703092 30 E.M. Theodoro Paulo Koelle Inglês 4.200

10 Camila Cristine Bressan Pasqualoto 701087 30 E.M. Rubens Foot Guimaraes - Escola Agrícola Inglês 4.172

11 Elaine Guimarães Duarte 703037 30 E.M. Hamilton Prado Inglês 3.974

12 Larissa Martins Zini 702831 30 E.M. Theodoro Paulo Koelle Inglês 3.748

13 Aline Leonardo Murari de Camargo 703865 30 E.M. Jovelina Morateli Inglês 3.704

14 Rosana Maria Gomes dos Santos 700567 30 E.M. Angela Mônaco Perin Aily Inglês 3.576
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15 Denise Carolina Esteves 700100 30 E.M. Antonio Maria Marrote Inglês 3.500

16 Andreia Cristina da Fonseca 700025 30 E.M. Hamilton Prado Inglês 3.500

17 Sandra Maria Zuculo Manso 16122 30 E.M. Hamilton Prado Inglês 3.500

18 Elisete de Fatima Andrade Rodrigues 15213 27 E.M. Hélio Jorge dos Santos Inglês 3.500

19 Thays Kariny dos Santos Fagionato 702437 30 E.M. Theodoro Paulo Koelle Inglês 3.500

20 Kátia Menini de Lima Ferreira 701115 27 E.M. Hélio Jorge dos Santos Inglês 3.500

21
Rosemeire Aparecida de Oliveira do 

Nascimento
12603 30 E.M. Hamilton Prado Inglês 3.500

22 Ana Maria Oliveira dos Santos 704389 27 E.M. Maria Isabel Soares Inglês 3.500

23 Cassia Maria Forti Pereira da Silva Tomazella 16077 40 E.M. Angela Mônaco Perin Aily Inglês 3.500

24 Thays Kariny dos Santos Fagionato 703694 27 E.M. Rutinéia Paulino de Souza Ferreira da Silva Inglês 3.400

25 Eliana Inforsato Bortolin 702767 27 E.M. Lucidia T. Cassavia Escrivão Soares Inglês 3.300

26 Danusca Raquel Andrade Monteiro 16081 30 E.M. Hamilton Prado Inglês 3.300

27 Michele Renata Calegari 701618 30 E.M. Angela Mônaco Perin Aily Inglês 2.552

28 Renata Corte 702539 27 E.M. Sebastião Ambrózio Inglês 2.500

29 Renata Corte 700037 27 E.M. Hélio Jorge dos Santos Inglês 2.500

30 Débora Cristina Abreu de Faria 704257 27 E.M. Francisca Coan Inglês 0.200

Disciplina
Total de 

Pontos

Carga Suplementar Disciplina

1 Jôkasta Bis 705128 27 E.M. Maria Teixeira Fittipaldi Matemática 5.886
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Disciplina
Total de 

Pontos

Carga Suplementar Disciplina

1 Juliana Possato Piscinato de Arruda 700937 27 E.M. Benjamin Ferreira Português 23.300

2 Juliana Possato Piscinato de Arruda 701076 27 E.M. Benjamin Ferreira Português 18.514

3 Karina Barros Vitti 702003 27 E.M. Benjamin Ferreira Português 17.572

4 Jefferson Antonio do Prado 704803 30 E.M. Sylvio de Araújo Português 13.563

5 Janaina de Cássia Siqueira Marques 16415 27 E.M. Hélio Jorge dos Santos Português 12.755

6 Elaine Guimarães Duarte 703037 30 E.M. Hamilton Prado Português 10.284

7 Selma de Souza 704810 27 E.M. Francesco Paoli Português 7.480

8 Eliana Inforsato Bortolin 702767 27 E.M. Lucidia T. Cassavia Escrivão Soares Português 6.032

9 Luciana Cristina Colombo de Almeida 700081 30 E.M. Rubens Foot Guimaraes - Escola Agrícola Português 5.199

10 Nilva Izolina Casemiro Butura 705894 27 E.M. Francisca Coan Português 4.320

11 Camila Cristine Bressan Pasqualoto 701087 30 E.M. Rubens Foot Guimaraes - Escola Agrícola Português 4.188

12 Fabiana Renata dos Santos Gomes 704173 27 E.M. Dom Pedro I Português 3.912

13 Elisete de Fatima Andrade Rodrigues 15213 27 E.M. Hélio Jorge dos Santos Português 3.759

14 Luciana Carbonezi 704329 30 E.M. Theodoro Paulo Koelle Português 3.639

15 Rosa Acassia Luizari 700020 30 E.M. Marcello Schmidt Português 3.516

16 Denise Carolina Esteves 700100 30 E.M. Antonio Maria Marrote Português 3.500

17 Noele Cristine Alves Georgetti 701064 30 E.M. Sylvio de Araújo Português 3.500

18 Andreia Cristina da Fonseca 700025 30 E.M. Hamilton Prado Português 3.500

19 Thaís Marina Donato Sanchez 700608 27 E.M. Sebastião Ambrózio Português 3.500

20 Thays Kariny dos Santos Fagionato 702437 30 E.M. Theodoro Paulo Koelle Português 3.500

21 Rosely de Souza Trovões Oliveira Silvestre 13071 30 E.M. Ephraim Ribeiro dos Santos Português 3.500

22 Maria José Andrioli 703092 30 E.M. Theodoro Paulo Koelle Português 3.500

23 Kátia Menini de Lima Ferreira 701115 27 E.M. Hélio Jorge dos Santos Português 3.500
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24
Rosemeire Aparecida de Oliveira do 

Nascimento
12603 30 E.M. Hamilton Prado Português 3.500

25 Rosana Maria Gomes dos Santos 700567 30 E.M. Angela Mônaco Perin Aily Português 3.500

26 Ana Maria Oliveira dos Santos 704389 27 E.M. Maria Isabel Soares Português 3.500

27 Cassia Maria Forti Pereira da Silva Tomazella 16077 40 E.M. Angela Mônaco Perin Aily Português 3.500

28 Valneide Anastacio dos Santos 703418 27 E.M. Dom Pedro I Português 3.500

29 Thays Kariny dos Santos Fagionato 703694 27 E.M. Rutinéia Paulino de Souza Ferreira da Silva Português 3.400

30 Joaquim Alves Lopes 703898 30 E.M. Hamilton Prado Português 3.400

31 Rosely Martins de Oliveira Gennari 703923 27 E.M. Lúcia Aparecida Buschinelli Carneiro Português 3.000

32 Michele Renata Calegari 701618 30 E.M. Angela Mônaco Perin Aily Português 2.500

33 Renata Corte 700037 27 E.M. Hélio Jorge dos Santos Português 2.500

34 Aline Leonardo Murari de Camargo 703865 30 E.M. Jovelina Morateli Português 2.300

35 Vanessa Cristina Batelochi 15230 27 E.M. Paulo Koelle Dr. Português 0.400

36 Geni Alcaraz Gamis 705316 27 E.M. Samira Assêncio Savoldi Português 0.300

37 Débora Cristina Abreu de Faria 704257 27 E.M. Francisca Coan Português 0.200
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